
Niže uvedeného dne, měsice a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státnf přfspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví tR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11 .1990, č.j . OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ : 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlfkem,Ph.D., ředitelem 

bankovnl spojeni: ČNB, č.ú . 36334811/071 O 

na straně jedné jako "Poskytovatel" 

a 

Zemědělské družstvo Unčovice 
se sldlem: Unčovice 53, Litovel 78401 
IČ: 00147630 
DIČ: CZ00147630 
zastoupená: Ing Miladou Měsicovou- předsedou představenstva a Ing. Jiřím Procházkou- členem představenstva 
zapsaná v Obchodnlm rejstríku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddll DrXXIV vložka 667. 
bankovní spojení: 267679905/0300 

na straně druhé jako "Objednatel" 

(Uvedení zástupci obou stran prohla~ují , že podle stanov nebo jiného obdobného organ izačniho předpisu jsou oprávněr 
tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy nenl třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

SMLOUVU 

o poskytování zdravotních služeb 

I. Předmět 

smlouvy 

1. Poskytovatel zajistí prostřednictvím odpovědného pracoviště -Odděleni rehabilitace FNOL 

na vyžádání objednatele: EMG vy~etrení rychlosti vedeni periferním nervem n.medianus v oblasti 

karpálního tunelu oboustranně,výkon 29210. 

2. Vyšetření budou prováděna v prostorách odpovědného pracoviště poskytovatele počínaje 

dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Přltomnost osob, jimž maji být vyšetřen í dle 

odst. 1. Provedeny, zajisti na svůj náklad objednatel. 

3. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel provede vyžádané plněni pouze, budou-li k tomu 
splněny zákonné podmlnky , zejm. dle zákona o zdravotních službách. Poskytovatel se zavazuje 



provádět vyšetreni dle požadavků objednatele a v souladu s platnými právnlmi pfedpisy. Výsledky 
vyšetfení budou předávány vyšetřovaným osobám, od nichž si je převezme objednatel vlastnlm 
nákladem a jednáním. 

n. 
Cena a platební podmínky 

I. Veškeré náklady na provedení vyžádaných odběrů a vyšetreni nese v plné výši objednatel. 

Vzniknou-li během odběru nebo vyšetření vzorku náklady na dopravu, nese tyto náklady v plné výši 

objednatel. Cena odběrů a vyšetření bude odpovidat vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 

Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších 

pfedpisů , vynásobených dohodnutou hodnotou bodu. Hodnota bodu je stanovena na 1,22 Kč. 

Cena bodu dle předcházejíci věty bude upravena dle platného zněnf Přílohy k vyhlášce MZ ČR č. 
134/1998 

Sb. K celkové ceně bude u vstupnlch a výstupnfch prohlldek pfipočitána DPH. Pr!padné zvýšení ceny 

bodu platit od následujíciho měsíce po oficiálním vyhlášení míry inflace. Sazba se zaokrouhlí na celé 

koruny podle aritmetických pravidel zaokrouhlováni. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu odběrů a vyšetření ve výši uvedené shora 

na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem, a to bezhotovostnfm převodem 

na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Platby budou účtovány měsíčně se splatností 

14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu- faktury. Poskytovatel je k faktuře povinen jako přflohu 

priložit výkaz provedených prohlídek a úkonů v příslušném měsíci za uplynulý měsíc. 

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 odst. 2 zák. č . 235/2004 Sb. , o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšfch předpisů . V přlpadě, že faktura nebude obsahovat výše 

uvedené zákonné náležitosti, případně tyto budou uvedeny nesprávně, je objednatel oprávněn 

takový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli. Poskytovatel je povinen vystavit novou 

fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodleni se zaplacením 

původní faktury. 

4. Zaplacením ceny se rozuml pfipsání částky na účet poskytovatele uvedený v záhlavf této 

smlouvy. 

5. V případě prodlení objednatele s placením dle výše uvedeného postupu má poskytovatel 

právo požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlenl. Tímto nenl dotčeno právo poskytovatele na 

náhradu škody. 

111. 

Trváni smlouvy 

l. Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

o plsemnou dohodou smluvních stran; 

o plsemnou výpovědi s výpovědní dobou v délce 1 měsíce, přičemž tato počne běžet prvnlm dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně; 



o písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. Oznámení o 

odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní 

straně. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
I. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran fídí 

ustanoveními příslušných právních předpisů české republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za 

částečné p lnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučuji. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 

straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 

smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 

byla doručena tretr den po dni odeslání písemnosti. 

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině 

podepsány oběma smluvními stranami. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu fádně pfečetly , s celým jej lm obsahem souhlas! a na 

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vúle, pfipojují své podpisy. 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitosti smluvního vztahu. 

. Jf11. V Olomoucr dne ....... ... ... .. . 




